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re spørgsmål om energi -  herunder ikke mindst 
om Energistyrelsens forskellige tilskudsordnin- 
ger. Herudover har EnergiOplysningen løst en 
række konkrete informationsopgaver for Ener- 
gistyrelsen, såsom distribution af styrelsens 
publikationer, bistand ved gennemførelse af 
kampagner mv. 

Med udfasningen af en række af Energistyrel- 
sens tilskudsordninger i 2002 er behovet for op- 
ly sningscentret blevet markant mindre. Antallet 
af henvendelser fra borgere og virksomheder 
mv. med spørgsmål om energi er således faldet 
til en tredjedel i forhold til tidligere. 

Energistyrelsen har på den baggrund beslut- 
tet at lukke oplysningscentret ved udgangen af 
juni 2003. Fra 1. juli 2003 vil henvendelser om 
energispørgsmål blive besvaret af Energistyrel- 
sen i samarbejde med øvrige aktører i energisek- 
toren. 

Som det fremgår af Energispareredegørelse 
2003 arbejder Energistyrelsen på at forbedre in- 
formationen til virksomheder og forbrugere, om 
energibesparelser. Et centralt led heri er en bedre 
koordinering af de forskellige aktørers informa- 
tionsinitiativer, herunder Elsparefondens og 
netselskabernes i n d s a t s . .  

Udgangspunktet er, at det skal være let for 
forbrugeren at finde information om energibe- 
sparelser. Den nærmere organisering af indsat- 
sen ventes at være på plads i løbet af efteråret.« 

Spm. nr. S 3413 

, Til videnskabsministeren (23/5 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at undervis- 
ningsassistenter på universiteterne ikke arbejder 
på daglejer lignende vilkår som beskrevet i Poli- 
tiken den 20. maj 2003: »Universitetslærere 
mangler uddannelse« og »Alle kan da undervi- 
se«?« 

Svar (11/6 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
De såkaldte undervisningsassistenter varetager 
undervisningsarbejde på universitetsuddannel- 
serne. 

Undervisningsassistentstillingen er en del- 
tidsstilling med henblik på, selvstændig vareta- 

gelse af undervisningsopgaver normalt af ele- 
mentær karakter eller undervisning, der supple- 
rer undervisning varetaget på adjunkt-, lektor- 
eller professorniveau. 

Stillingerne besættes for en periode på indtil 
tre år. Genansættelse kan finde sted. Det konkre- 
te timetal mv. fastsættes for hvert semester in- 
den for de aftalte rammer herfor. 

Genansættelse af en person som undervis- 
ningsassistent ud over tre år kan finde sted, så- 
fremt den pågældende har en hovedstilling an- 
d e t s t e d s . .  홢 

Kvalifikationskravet er normalt kandidatek- 
samen eller tilsvarende niveau. 

Det er min opfattelse, at man ikke med rime- 
lighed kan betegne undervisningsassistenter 
som »daglejere«. For det første kan de ansættes, 
indtil tre år. For det andet kan genansættelse af 
en person som undervisningsassistent ud over 
tre år som nævnt kun finde sted, hvis den på- 
gældende har enhovedstilling andetsteds. Reg- 
len forhindrer således et uendeligt forløb alene 
som undervisningsassistent. For det tredje an- 
slås det, at en stor del af undervisningsassisten-; 
terne har hovedbeskæftigelse andetsteds. Det er 
f.eks. brugt på jurauddannelserne, hvor jurister 
med hovedstilling i offentlige eller private virk- 
somheder samtidig fungerer som undervis- 
ningsassistenter på jurauddannelsen. Jeg er dog 
opmærksom på, at der også er nogle undervis- 
ningsassistenter, der ikke har hovedstilling an-; 
detsteds og nogle undervisningsassistenter, som 
har ansættelse flere steder. 

Stillingsstrukturen angiver en maksimal an- 
sættelsesperiode på tre år, men fastsætter ikke 
nogen nedre grænse for ansættelsesforholdets 
varighed. Det kan således ikke udelukkes, at , 
universiteterne som arbejdsgivere administre- 
rer stillingsstrukturen således, at der forekom- 
mer kortere ansættelsesforløb. Universiteterne 
skal dog også leve op til kravene i lov om tidsbe- 
grænset ansættelse, som forhindrer misbrug af 
tidsbegrænsede ansættelser. Her er der fastsat 
en særregel for universitets- og forskningsområ- 
det, hvorefter et ansættelsesforhold højest kan 
forlænges to gange. 

Jeg antager, at der med spørgsmålet og hen-, 
visningen til de pågældende avisartikler også 
sigtes til undervisningsassistenternes betingel- 
ser for at fungere tilfredsstillende undervis- 
ningsmæssigt og pædagogisk på universiteter- 
ne. Med hensyn til dette spørgsmål henviser jeg 


